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Drezyną w podróżLato 2014
Proponujemy Państwu ciekawy, atrakcyj

ny i w pełni aktywny sposób na spędza
nie wolnego czasu, bez żadnych wiekowych 
ograniczeń. Nasza oferta przeznaczona jest 
dla wszystkich, którzy cenią ruch na świe
żym powietrzu i poszukują nietypowej 
przygody bez angażowania wielkich środ
ków i potrzeby dalekich wyjazdów.

Wyjątkową podróż zapewnimy Państwu 
w samym sercu Wielkopolski, w najbliż
szych okolicach Poznania, w rejonie nieska
żonego powietrza, gwarantowanego przez 
Wielkopolski Park Narodowy.

Jazda przez las naszymi drezynami to 
wspaniała forma aktywnego wypoczynku, 
możliwość obcowania z przyrodą z dala od 
wielkomiejskiego zgiełku i zanieczyszczeń.

Szlak wiedzie od Puszczykówka do Osowej 
Góry przez bogato zróżnicowany teren i 
leśne ostępy.

Nasze drezyny to znane od początków 
żelaznych dróg urządzenia o prostej kons
trukcji, uruchamiane siłą własnych mięśni, z 
ciekawym technicznie napędem rowerowym 
lub ręcznym.

Korzystamy z najlepszych światowych 
wzorców i doświadczeń. Zapewniamy Pań
stwu bezpieczeństwo i komfort jazdy. Każdy 
przejazd odbywa się pod stałą opieką 
naszych pracowników.

Oferta może zostać wzbogacona o 
dodatkowe atrakcje.

Zapraszamy także na naszą stronę 
www.naszedrezyny.pl i FB. 

Rozkład jazdy: (po telefonicznym potwier

dzeniu przybycia): pt. 11:30, 13:00, 14:30, 
16:00, 17:30; sob. i niedz. 10:00, 11:30, 
13:00, 14:30, 16:00, 17:30; w pozostałe dni 
wg indywidualnych uzgodnień.
Kontakt z Panią Marią Stachowiak: 512- 
227-912, mail: kontakt@naszedrezyny.pl

Mateusz Krześlak

Od kolei do Ludwikowa do po drezyny na Osową Górę

Na przełomie XIX i XX wieku Puszczy
kowo, Puszczykówko i Ludwikowo 
zaczęły rozwijać się jako największe miej

scowości letniskowe w okolicy Poznania. 
Wybudowano w tym czasie budynki restau
racyjne, pensjonaty oraz wille letniskowe. 
Przyczyniła się do tego kolej. W roku 1897 
otwarto stację kolejową w Puszczykowie, a 
1909 w Puszczykówku. W roku 1910, dzięki 
prywatnej inicjatywie, rozpoczęto budowę 
linii kolejowej do miejscowości Ludwikowo 
(tak na początku nazywała się stacja Osowa 
Góra). Ludwikowo nie było wtedy sanato
rium, tylko letniskiem z restauracjami i 
hotelem. Budynki w stylu alpejskim uloko
wane były na górze jak schroniska górskie.

W roku 1912 linia wraz z nowym dwor
cem została ostatecznie otwarta. Dzięki temu 
połączeniu tysiące mieszkańców Poznania 
mogło odwiedzać najpiękniejsze przyrod
niczo i krajobrazowo tereny dzisiejszego 
W ielkopolskiego Parku Narodowego. 
Wycieczkowiczów witała mała, ale urocza 
stacyjka, która przetrwała do dzisiaj. Na 
stacji było kilka obiektów. Najładniejszym z 
nich był budynek stacyjny, w którym można 
było kupić bilet i peronówkę. Wybudowany 
został w technice szachulcowej, czyli z 
drewnianych belek uzupełnianych cegłami.

Belki pomalowane zostały na zielono (kolor 
taki sam jak na dzisiejszym budynku stacji w 
Puszczykówku), a ściany były białe. Na 
stacji była również drewniana wiata, która 
jednak nie przetrwała do dzisiejszych cza
sów. Do położonej na górze stacji Ludwi
kowo pociągi wycieczkowe dojeżdżały pro
wadzone przez małe lokomotywy. U podnó
ża wzniesienia położone było jezioro 
Budzyńskie, które dzisiaj niestety jest częś
ciowo zasłonięte przez krzewy i drzewa.

Od wybudowania linii, podróże koleją do 
Ludwikowa cieszyły się wielką i wzrastającą 
popularnością. Jak wynika z rozkładów 
jazdy, linia ta była najpopularniejszą w 
Wielkopolsce. W czasie II wojny światowej 
była ona użytkowana w sposób ograniczony, 
a Niemcy wymienili napisy na tabliczkach z 
polskich na niemieckie. Wraz z zakoń
czeniem wojny w 1945 roku stacja odżyła na 
nowo, jednak zmienionojej nazwę na Osowa 
Góra. Miejscowość Ludwikowo była już w 
tym czasie sanatorium (dla osób z chorych), 
uznano więc, że lepszą nazwą będzie naj
wyższe wzniesienie w okolicy, czyli właśnie 
Osowa Góra (131 m n.p.m.).

Linia została zelektryfikowana pod 
koniec lat sześćdziesiątych. Przestały wtedy 
jeździć pociągi parowe, które były wielką 
atrakcją turystyczną. W latach osiemdzie
siątych dokonano modernizacji linii kolejo
wej z Puszczykówka do Osowej Góry. Stem
ple na betonowych podkładach wskazują na 
rok 1982. Linia nadal była bardzo popularna, 
głównie ze względu na kąpieliska nad jezio
rem Góreckim. Dodatkowym atutem była 
zniżka -  tzw. bilet wycieczkowy, który poz
walał na podróż w umiarkowanej cenie. Bilet 
taki na linii z Poznania do Osowej Góry 
sprzedawany był już od czasów zaboru

pruskiego. Niestety w latach dziewięćdzie
siątych zlikwidowano wiele udogodnień, 
takich jak bilet wycieczkowy i kąpielisko 
nad jeziorem Góreckim. Przyczyniło się to 
do spadku liczby wycieczkowiczów jadą
cych do Osowej Góry.

Na szczęście całkiem niedawno linia na 
nowo odżyła. Od 2013 roku po torach na 
Osową Górę jeżdżą drezyny. Rozrywka cie
szy się wielką popularnością wśród miesz
kańców Wielkopolski. Dawny budynek 
stacyjny porządkowany jest przez grupę 
wolontariuszy-chłopaków z Puszczykowa. 
Peron został ładnie uprzątnięty, a sam budy
nek częściowo oczyszczono. Uważam, że 
pomysł na uruchomienie drezyny oraz pracę 
włożoną w uatrakcyjnienie terenów nas 
otaczających należy docenić. To właśnie 
dzięki prywatnej inicjatywie nasza okolica 
odzyskuje dawny blask. Szkoda, że władze 
miasta Puszczykowa kompletnie przespały i 
nie wykonały odpowiednich i efektywnych 
kroków w sprawie modernizacji linii kolejo
wej z Poznania do Wrocławia. Mimo wielu 
możliwości wniesienia uwag, nie zrobiono 
prawie nic, żeby np. ochronić przejazd na 
ulicy 3 Maja czy też zachować tor między 
zjazdem na Osową Górą a Puszczykówkiem, 
po którym mogłyby jeździć drezyny. Byłaby 
to na pewno wielka atrakcja dla mieszkań
ców naszego pięknego miasta i regionu.

Poszukuję zdjęć dworców, pociągów 
oraz wspomnień związanych z koleją w 
Puszczykowie. Jestem dostępny pod 
numerem telefonu 508467405, bądź można 
do mnie napisać na adres mailowy 
krzyzanskimaciej@gmail.com

Maciej Krzyżański 
radny Rady Miasta Puszczykowa

Warto na Warcie

Trzy rodziny z Puszczykowa w rodzin- interesujących miejsc, a przede wszystkim 
nym rejsie opłynęły Wielką Pętlę na byciu razem w pięknym, miejscami 
Wielkopolski. Start i koniec miały miejsce bardzo dzikim otoczeniu przyrody. Były 

w naszym mieście. Nasz przytulny i łzy przy wypływaniu, szampan po powro- 
dzielny stateczek pokonał prawie 690 km. cie z rejsu, a przede wszystkim wiele 
Trzy tygodnie przygody minęły na spotka- niezapomnianych wrażeń, 
niach z przemiłymi ludźmi i zwiedzaniu Michał Dydowicz

http://www.naszedrezyny.pl
mailto:kontakt@naszedrezyny.pl
mailto:krzyzanskimaciej@gmail.com
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Lato już prawie za nami, obecna pogoda daje nam 
wytchnienie po wyjątkowo intensywnych upałach. 
Miejmy tylko nadzieję, że jesienne chłody nie nadejdą 

zbyt szybko i będziemy mogli długo cieszyć się piękną, 
kolorową i nadal ciepłą wczesną jesienią. Bardzo 
wskazane w tym czasie jest korzystanie z wszelkich 
m ożliwych rodzajów aktywności -  infrastruktura 
sportowa naszego miasta daje tu spory wybór -  dzięki 
czemu zdrowie i kondycja fizyczna będą budować 
nasze dobre samopoczucie nawet w słotne dni.

Letnie rozlen iw ienie  ustępuje też w obliczu 
pow ażniejszych w yzw ań. C hociaż do w yborów

samorządowych zostały jeszcze pra
wie trzy miesiące, to warto już teraz 
zacząć zastanawiać się nad tym, kto 
będzie rządził naszym miastem przez 
kolejne cztery lata. Czy w nowym 
rozdaniu powiemy „tak” dotychcza
sowym włodarzom, czy też wskażemy 
na całkiem innych reprezentantów 
społeczeństwa? O tym wszystkim  
możemy zdecydować sami analizując 
to, co w naszym własnym odczuciu w 
czasie ostatniej kadencji wydarzyło się w Puszczykowie 
dobrego, a czego nam zdecydowanie zabrakło.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Studium dla radnych czy dla mieszkańców?

W  p rzed w ak acy jn y m  num erze 
„Kuriera" Krzysztof J. Kamiński 

zrecenzował projekt nowego Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego i zdał relację z 
czerwcowego posiedzenia Komisji Bud
żetu i Rozwoju, na którym mieszkańcy i 
radni nie zostawili suchej nitki na pro
jekcie. Podczas wakacji projekt miał być 
poprawiony i przedstawiony do oceny 
wspólnej grupie roboczej złożonej z 
mieszkańców i radnych.

Niestety, okazuje się po raz kolejny, że 
większość radnych niechętnie wciąga 
mieszkańców w prace nad ważnymi 
uchwałami. Głosami rządzącej większości 
projekt powołania grupy roboczej ds. 
Studium został 21 lipca negatywnie 
zaopiniowany przez Komisję Budżetu i 
Rozwoju Miasta. Poprawianiem doku
mentu radni chcą się zająć sami, biorąc 
pełną odpowiedzialność za jego finalną 
treść. Warto zapamiętać, że pomysło
dawcą grupy roboczej był radny Marek 
Barłóg, a pomysł ten poparł radny Maciej 
Krzyżański, który w sporze o Studium od 
początku stanął po stronie mieszkańców.

Dlaczego sprawa Studium jest tak 
ważna? Otóż, ten dokum ent dotyka 
wszystkich niemal pól konfliktów na 
mapie Puszczykowa. Jego zapisy wpłyną 
zarówno na sytuację mieszkańców wal
czących z lokalizacją marketów, prze
sadną rozbudową drogi wojewódzkiej 430 
czy planami budowy osiedli dewelo
perskich na terenie miasta. Jeśli w Studium 
znajdą się zapisy  niekorzystne dla

Marcin Muth / zielone-puszczykowo.pl
mieszkańców lub zabezpieczające ich 
interesy w sposób niewystarczający, to 
później bardzo trudno będzie cokolwiek 
wywalczyć. Jest to dokument strategiczny, 
który określi politykę przestrzenną i 
kierunki rozwoju Puszczykowa. To na 
podstawie tego dokumentu powstawać 
będą plany zagospodarowania przes
trzennego. I dlatego mieszkańcy powinni 
mieć prawo wpływania na jego kształt już 
na poziomie proj ektu.

Pełny tekst projektu Studium i dołą
czoną do niego mapę można przestu
diować na blogu Zielone Puszczykowo. 
Warto jednak przypomnieć najbardziej 
ku rioza lne  zapisy. Wg p ierw szego  
projektu mogłyby powstać:
• stacje benzynowe nie tylko na wszyst

kich głównych ulicach miasta, ale 
również na tak małych jak Słoneczna, 
Przecznica, Moniuszki, Chrobrego i 
wielu innych,

• sklepy o powierzchni od 1200m2 na 
Dworcowej, 800m2 na Poznańskiej 
czy 400-metrowe (tak duża jest Bied
ronka) w każdym innym punkcie 
miasta bez ograniczeń ilościowych, 
lokowane między domami mieszkal
nymi, podobnie jak biura tej samej 
wielkości,

• parkingi wielopoziomowe do 3 kon
dygnacji,

• nowe zakłady produkcyjne, inwes
tycje deweloperskie, osiedle na miejscu 
parku przy szpitalu, zabudowa w 
Zakolu Warty,

• dwupasmowa droga wojewódzka nr 
430.
Lista zapisów, które nie podobały się 

mieszkańcom jest o wiele dłuższa. Także 
radni wspierający obecne władze odnosili 
się do dokumentu krytycznie. Wskazy
wano na drobne błędy, jak i bardzo ważne 
p rz eo cz en ia  czy p o m y łk i. Jak  na 
dokument, który podobno był przygoto
wywany przez kilka lat, pomyłek i błędów 
je s t zdecydow anie zbyt dużo. Tym 
bardziej zaskakujący jest fakt, że radni 
postanowili nie dopuszczać mieszkańców 
do pracy nad projektem. Kto, jeśli nie 
mieszkańcy, zna lepiej potrzeby miasta?

Nie wiem dlaczego radni postanowili 
wykluczyć m ieszkańców z prac nad 
Studium. Nie wiem także, dlaczego 
sprzyjający obecnym władzom „Głos 
Puszczykowa” zamiast skupić się na 
merytorycznej analizie dokumentu, posta
nowił przy pomocy naciąganych argu
mentów wyśmiać wątpliwości mieszkań
ców. To wszystko nie wróży dobrze 
naszemu miastu. Dzwonią do mnie zanie
pokojeni mieszkańcy, czują się opuszczeni 
przez swoich radnych i burmistrza. Mają 
wrażenie, że ich interesy i komfort życia 
nic nie znaczą dla radnych i urzędników 
pracuj ących w ich imieniu.

Z ostatniej chwili: Na nadzwy
czajnej sesji Rady Miasta w dniu 19 
sierpnia, radni zdecydowali się jednak 
powołać zespól doradczy złożony z 
przedstawicieli mieszkańców i radnych.

O G Ł O S Z E N I E
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów organizuje wycieczkę w dniu 27 września br. 
do Kalisza. Zapisy w Klubie Seniora dnia 17 września, godz. 15-17, koszt 35 zł. Zapraszamy 
seniorów oraz zainteresowanych wycieczką Puszczykowian nie należących do Związku.

Organizator wycieczki Ewa Palm- Drobnik
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Gorączka nocy letniej vs. śpiesz się powoli

W akacje to okres sprzyjający wypo
czynkowi, zwolnieniu tempa i blis

kiemu kontaktowi z przyrodą. Puszczy
kowo wydaje się idealnym miejscem dla 
tak pojętej kanikuły. Niestety, tuż przed 
rozpoczęciem okresu letnich wakacji 
spokój mieszkańców został zburzony 
projektem nowego studium, przedsta
wionym na komisji budżetu i rozwoju 
miasta 16.06.2014 roku.

Studium to strategiczny dokument 
wyznaczający kierunki rozwoju i uwarun
kowania przestrzenne miasta na długie 
lata. Ukierunkowuje politykę przestrzen
ną, jako dokument nadrzędny wobec 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, określa funkcje i charak
ter miasta. Stąd waga tegoż dokumentu 
je s t nieporów nyw alnie w iększa niż 
wszystkich podległych mu planów miej
scowych. Logicznym wydaje się zatem 
konieczność dogłębnego, wieloaspek
towego procedowania projektu studium 
przez radnych, w szczególności członków 
komisji budżetu i rozwoju miasta.

N iestety , w okresie 2009-2014  
merytorycznej dyskusji nad studium 
poświęcona została jedna komisja, dnia 
16 .06 .2014 , przy przew ażającym  
udziale mieszkańców. Fakt, że przed
stawia się tak ważny dokument w okresie 
wakacyjnym, tuż przed zwyczajową dla

UM przerwą urlopową w sierpniu, w 
ostatnich miesiącach tej kadencji, budzi 
zasadne wątpliwości. Radni otrzymali 
projekt studium na około dwa tygodnie 
przed czerwcową komisją. Jak się okazało 
w trakcie posiedzenia komisji 16.06, był to 
już dokument nieaktualny, gdyż pani 
pianistka (cyt.) „zapomniała” nanieść 
poprawki na rzekomo nowszą, właściwszą 
wersję. Poprawki o tyle istotne, że 
dotyczyły kluczowych kwestii dla charak
teru miasta jakim są np. obszary przez
naczane pod handel i usługi (np. mylnie 
przekwalifikowane działki, dotychczas 
mieszkaniowe na mieszkaniowo-usługo- 
we, pomyłkowo wpisane powierzchnie 
handlowe na strategicznych obszarach 
miasta, itp., itd.).Dzięki wnikliwości 
mieszkańców, którzy skrupulatnie wczy
tali się w projekt dokumentu, odkryto 
liczne niepraw idłow ości, od rzeczy 
pozornie błahych, jak urwana w połowie 
ścieżka rowerowa, poprzez pomyłkowe 
dopuszczenie stacji benzynowych w 
środku osiedli domów jednorodzinnych, 
aż po legalizowanie samowoli budowla
nej. W obliczu takiej ilości wykazanych 
błędów, jak również kwestii spornych 
dotyczących charakteru i funkcji miasta 
Puszczykowa, na wniosek Przewod
niczącego komisji Pana M. Barłoga, ze 
wstępnym poparciem Przewodniczącego

Rady i braku głosów sprzeciwu ze strony 
radnych, miano powołać grupę roboczą do 
p r a c  n a d  s t u d i u m  z u d z i a ł e m  
reprezentantów mieszkańców. Wniosek 
ten został jednak formalnie odrzucony 
p o d cza s g ło so w a n ia  na k o m isji 
21.07.2014, zaś na sesji 29.07.2014 
zaskoczeni mieszkańcy dowiedzieli się z 
ust urzędniczki pracowni urbanistycznej 
UM, że projekt jest już właściwie gotowy, 
na etapie opiniowania, a dyskutować nad 
nim będzie można przesyłając maila (cyt.) 
„po wrzuceniu projektu na stronę inter
netową UM w połowie sierpnia”. Brak tu 
jak widać zasadniczej spójności działań 
urzędu, który z jednej strony proponuje 
szeroko zakrojone prace nad projektem 
z udziałem mieszkańców i stowarzyszeń 
lokalnych, z drugiej poddaje właściwie 
gotowy projekt do opiniowania, a nade 
wszystko nie przedstawia na komisji 
powołanej do dyskusji nad projektem 
właściwej wersji studium. Miejmy 
nadzieję, że po wakacyjnej przerwie radni 
powrócą do tymczasem odrzuconego 
wniosku o partycypacji społecznej w 
tworzeniu najważniejszego dla miasta 
dokumentu, wsłuchają się w głos miesz
kańców i wraz z nimi rzetelnie rozpoczną 
prace nad nowym studium.

Maria Popławska

W ybierając przed kilkunastu laty 
Puszczykowo jako miejsce stałego 

zamieszkania dla mnie i rodziny kierowa
łem się jego walorami klimatyczno-kraj- 
obrazowo-letniskowymi i niewielką odle
głością od poznańskiego molocha. Wydało 
mi się ono oazą urokliwego spokoju ze 
szczyptą historii. To przekonanie pogłębi
ła książeczka wydana za poprzednich 
władz, pt. „Puszczykowo, miasto ogród” 
Wybrałem Puszczykowo Stare (Górne). I 
dobrze, bo Do 1 ne ma przechlapane!

Dla nieobeznanych z historią chcę 
przypomnieć, że podstawowe założenie 
planu zagospodarowania miasta powstało 
jeszcze przed I wojną światową (ta część 
Wielkopolski była pod zaborem pruskim) 
z intencją, by mogło ono cieszyć miesz
kańców Poznania wartościami o których 
piszę na wstępie. W czasach II Rzeczpos
politej w Poznaniu powstał (z myślą o 
naszym mieście) Dworzec Letni, bo w 
weekendy kilkanaście pociągów dziennie 
obsługiwało trasę do Puszczykowa. Kon
cepcji miasta nie zmieniły w stopniu istot
nym czasy po II wojnie, wyjąwszy okres 
„badylarski” którego ślady w postaci zruj
nowanych szklarni widzimy gdzienie
gdzie. Nadal było spokojnie, cicho i 
zielono.

Od kilku lat obraz i charakter miasta 
gwałtownie się zmienia, ,jakby piorun 
trząsł w pietruszkę”. W miejsce niskiej, 
przyjaznej zabudowy mieszkaniowej 
pojawiają się rozległe, otoczone murem,

Dolne ma przechlapane
czasami ładne, wysokie rezydencje. 
Zwiększyła się liczba różnych sklepów, 
powstały warsztaty, markety... A mają 
powstać obiekty gastronomiczne, biura, 
budynki wielomieszkaniowe, szeregowce, 
duże obiekty handlowe... Być może 
odgrodzimy się też od Warty pasem zabu
dowy miejskiej i... już po walorach wido
kowych, wypoczynkowych, urodzie mias
ta i spokoj u. Nie wolno na to pozwolić!

Zwiększyła się liczba samochodów i 
nasze miejskie centrum w weekendy, z 
powodu sporego ruchu pojazdów i pie
szych, wymaga niezłej orientacji słucho- 
wo-wzrokowo-przestrzennej by zachować 
zdrowie i być może życie. A będzie gorzej. 
Rynek, który miał być miejscem spotkań i 
wypoczynku, jest tylko parkingiem, bo 
każdy chce autem „podjechać pod sklep”. 
W tej sytuacji jedynie wielopoziomowy 
parking (chyba nie podziemny, bo kiedyś 
tu p łynęła W arta) m oże tę spraw ę 
rozwiązać.

Sądzę, że liczba mieszkańców nie 
wzrosła na tyle, by musiały powstawać 
nowe miejsca handlu, nie miejmy też 
am bicji stw arzania „nowych miejsc 
pracy” kosztem urody i spokoju miasta. 
Dbajmy o rozwój Puszczykowa z zacho
waniem jego charakteru takim, jakim go 
widzieli założyciele. To wezwanie proszę 
traktować jako apel głównie do władz 
miasta i jego Rady, ale też do mieszkań
ców, którzy mają bezpośredni wpływ na 
swoje otoczenie i mogą zgłaszać wnioski,

uwagi oraz postulaty do ww. instytucji. 
Może w łaśnie nowym właścicielom  
pięknych posiadłości będzie też zależało 
na zachowaniu charakteru miasta? Wszak 
dlatego je wybrali!

Na „Starym-Górnym” jeszcze jest 
spokój, można nawet słuchać ptaków, 
chyba że któryś sąsiad „puści” głośno 
muzykę typu łupu-cupu lub tnie pół dnia 
drewno „krajzegą”. Dwa małe sklepy 
ogólnospożywcze wystarczają na doraźne 
potrzeby. Po większe zakupy zjeżdżamy 
do centrum i oceniam, że to co tam jest, 
wystarcza. Wszak inne, poważniejsze 
sprawunki można załatwić w Mosinie, 
Luboniu czy Poznaniu. Tylko, że te 
miejscowości nie są Puszczykowem! 
Chyba, że chcemy tym miejscowościom 
dorównać. Tymczasem dbajmy o naszą 
„perełkę”.

Zaś co do drogi łączącej Mosinę z 
Luboniem, to niewątpliwie jest ona ruch
liwa, szybka i niebezpieczna, dzieli wyraź
nie nasze miasto (może wiadukt, i to nie 
jeden? Przejazd podziemny?). Fotoradar 
nieco ją spowolnił, ale zatyka się głównie z 
powodu małej przepustowości na jej 
krańcach w Mosinie i Łęczycy. Poszerze
nie niewiele pomoże. W tej sytuacji to 
właśnie górna część naszego miasta może 
na dłużej pozostać oazą spokoju z 
ograniczeniem ruchu kołowego m.in. z 
powodu zdecydowanej przewagi dróg 
gruntowych. Może się mylę?

Ryszard Krawiec
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Puszczykowo potrzebuje nowej energii
becne władze Puszczykowa chwalą się osiągnięciami mijającej kadencji. Pokazują wykresy, zdjęcia i otwierają naprędce 
kończone inwestycje. Można pomyśleć, że wszystko w naszym mieście idzie w najlepszym kierunku. Niestety, władze mają to do 

siebie, że lubią nie dostrzegać problemów, których nie chce im się rozwiązywać. Od tego jest opozycja. W przypadku Puszczykowa 
przez kilka lat coś takiego jednak niefunkcjonowało. Władze miały pełen komfort działania. Pomimo tego udało się im wywołać kilka 
bardzo znaczących konfliktów z mieszkańcami. Na fa li spontanicznych protestów zorganizowała się wokół błoga Zielone 
Puszczykowo grupa mieszkańców, która monitoruje działania władz. Gdy zaczęliśmy wytykać błędy i wskazywać lepsze rozwiązania, 
zaczęły do nas docierać uwagi, że skoro jesteśmy tacy mądrzy, to sami powinniśmy przedstawić program dla miasta. Nie uchylamy się 
od tego zadania, choć środki mamy skromne i możliwości działania mocno ograniczone. Podjęliśmy się jednak stworzenia 
całościowej wizji rozwoju Puszczykowa. Wybory odbędą się 16 listopada, kampania wyborcza rozpocznie się we wrześniu. Wtedy 
przedstawimy naszych kandydatów i program wyborczy. Dziś jeden z najbardziej zaangażowanych w sprawy miasta mieszkańców -  
Krzysztof J. Kamiński -podsumowuje ostatnich kilka lat działania i zapowiada swój start w wyborach na burmistrza. Ekipa obecnie 
rządząca Puszczykowem składa się po części z „ wiecznych ” radnych, po części ze spadochroniarzy, którzy podjęli pracę w naszym 
mieście po porażce wyborczej w Dopiewie. Być może nie brakuje im dobrych chęci, ale wyraźnie widać, że nie potrafią wykrzesać z 
siebie nowych pomysłów i spójnej wizji rozwoju miasta. Uważamy, że najwyższy czas wnieść powiew świeżości i postawić na ludzi, 
którzy mają świeże spojrzenie na miasto.
______________________________________________________________________________ Marcin Muth zielone-puszczykowo.pl

Chcę mieszkać w nowoczesnym mieście
Rozmowa z Krzysztofem J. Kamińskim, mieszkańcem zaangażowanym w sprawy miasta, współpracownikiem lokalnych mediów i 
stowarzyszeń, który zdecydował się wystartować w tegorocznych wyborach na burmistrza miasta z ramienia bezpartyjnego komitetu, 
który chcą utworzyć mieszkańcy miasta niezadowoleni z obecnych władz.

K rzysztof J. Kamiński -  przedsiębiorca, historyk, pod koniec lat 80. działacz Niezależnego 
Związku Studentów, na początku lat 90. pracow ał dla M inisterstwa Rolnictwa i Banku 
Św iatow ego, w późniejszych latach dyrek tor i prezes pryw atnych przedsiębiorstw . W 
Puszczykowie m ieszka od 1998 roku, jes t właścicielem  zabytkowego domu przy ul. Poznańskiej. 
Od kilku lat aktywnie wspiera m ieszkańców z różnych części m iasta walczących o swoje interesy 
z władzami miasta. W spółpracuje z lokalnymi mediami i stowarzyszeniami. W 2014 roku wydał 
mapę z atrakcjami turystycznym i Puszczykowa i okolic. Bezpartyjny i otwarty na współpracę ze 
wszystkim i m ieszkańcami. W spółzałożyciel kom itetu wyborczego „Odświeżm y Puszczykowo” , 
który w ystawił Maciej Krzyżańskiego w wyborach uzupełniających 2014 roku do Rady Miasta.

Marcin Muth: Jeszcze kilka lat temu 
byłeś w Puszczykowie osobą ano
nimową, teraz niektórzy nazywają Cię 
nawet „bulterierem opozycji”. Skąd 
Twoja nagła popularność?
Krzysztof J. Kamiński: (Śmiech) Nie 
wiem, czy nazwanie mnie bulterierem to 
dowód rosnącej popularności. Dzien
nikarz, który mnie tak określa posługuje 
się językiem  nienawiści przejętym z 
polityki ogólnokrajowej. Nie jes t to 
przyjemne ani merytoryczne, ale to niech 
mieszkańcy sami ocenią. Ja po prostu 
interesuję się sprawami miasta, staram 
się informować mieszkańców o tym, co 
się w mieście ważnego dzieje, próbuję 
pomagać, ria ile mi wiedza i umiejętności 
pozwalają. Pewnym osobom to się nie 
podoba. Stąd tyle agresji ze strony 
dziennikarza, który od lat odgrywa rolę 
rzecznika obecnych władz i sprowadził 
do Puszczykowa wojnę polsko-polską. 
Myślę, że takie wojenki nie interesują 
mieszkańców. Bardziej istotne jest, aby 
ktoś wreszcie zrobił porządek na naszych 
ulicach, naprawił komunikację publi
czną, dziurawe ulice i zaczął racjonalnie 
gospodarować publicznymi pieniędzmi. 
MM: Sprawami miasta zaintereso
wałeś się głębiej w czasie konfliktu 
między mieszkańcami a inwestorem 
planującym zbudować market przy ul.

Magazynowej?
KJK: To prawda. Wtedy też zacząłem 
interesować się planami zagospodaro
wania przestrzennego. Kiedy zobaczy
łem jak wygląda uchwalanie i dyskusja 
na forum Rady Miasta, przeraziłem się. 
Zamiast żywej dyskusji radnych, którzy 
decydują o spraw ach w ażnych dla 
mieszkańców, zobaczyłem ludzi, którzy 
nie słuchają mieszkańców. Jestem dość 
wytrwały, więc zacząłem studiować tę 
trudną i nieciekaw ą, jak  mi się na 
początku wydawało, materię. Szybko 
okazało się, że w tym temacie pojawiają 
się coraz to nowe problemy.
MM: Jakie to problemy?
KJK: Po sprawie marketu na ul. Magazy
nowej, pojawiła się podobna, ale bardziej 
skomplikowana sprawa w rejonie ul. 
Dworcowej. Tam miały powstać trzy 
duże markety, wbrew woli sąsiadujących 
z lokalizacją marketu mieszkańców. 
Spraw a je s t w toku. N ie m am  nic 
p rz e c iw k o  m ark e to m , a le  n a leż y  
uważnie wybrać lokalizację, aby nie 
odbywało się to wbrew woli sąsiadów. 
Kolejna sprawa to plan zagospodaro
wania przestrzennego okolic szpitala. 
Tam na m iejscu parku ma powstać 
osiedle. Uważam, że przeznaczenie tego 
terenu pod budow nictw o m ieszka
niowe, zamiast na teren pod usługi

związane z rehabilitacją i zdrowiem 
byłoby błędem. Miasto, niezależnie od 
nacisków spółki związanej ze szpitalem, 
powinno zdecydować o przeznaczeniu 
tych terenów. Puszczykowo musi wyko
rzystać walory przyrodnicze i powinno 
rozwijać usługi związane ze zdrowiem, 
czy szeroko rozumianą turystyką. Jak 
pokazują doświadczenia innych takich 
miejsc, na tym też da się zarobić. To 
powinien być kierunek rozwoju miasta. 
Później zaangażowałem się w sprawę 
mieszkańców tzw. hotelu pielęgniar
skiego, których przeraziły plany sprze
daży budynku. Teraz in teresuję się 
sprawą ekranów przy torach kolejowych 
i przejazdu na ul. 3 M aja i jeszcze 
kilkoma innymi. Wszystkie te sprawy 
łączy jedno: władze miasta problemami 
mieszkańców się nie zajmują do czasu, 
aż mieszkańcy nie zaczynają protes
tować.
MM: D laczego zacząłeś pom agać  
mieszkańcom miasta w zmaganiach z 
urzędnikami i inwestorami?
KJK: Mało osób zna się na skompli
kowanej tematyce planów zagospoda
rowania i na prawie administracyjnym. 
Urzędnicy, radni i inwestorzy nie byli 
poddani należytej kontroli, a mieszkańcy 
byli przez nich zbywani lub wprowa
dzani w błąd. Miasto to wspólna sprawa.



Skoro więc wiedziałem więcej, wypa
dało się tą wiedzą dzielić z innymi 
mieszkańcami.
MM: Padają zarzuty, że nie robisz tego 
bezinteresownie. Masz jakiś ukryty cel 
w swoich działaniach?
KJK: Może mam jakieś konto w Szwaj
carii, na które wpływają środki z CIA, ale 
jeszcze nic o nim nie wiem? (Śmiech) 
Mówiąc poważnie, to moja motywacja 
jest bardzo prosta, a cel jasny. Chcę 
mieszkać w nowoczesnym, rozsądnie 
zarządzanym mieście, w którym naj
pierw się myśli, a potem robi. Dosta
liśmy od przodków w spadku piękne 
miejsce, które ma szanse stać się wzorem 
dla innych. Trzeba tylko wykorzystać 
jego atuty i wprowadzić w życie nowe 
pomysły, które to stare, piękne letnisko 
odświeżą.
MM: Chcesz jednak ubiegać się o 
stanowisko burmistrza. Nie boisz się 
oskarżeń, że od początku chodziło Ci 
tylko o to stanowisko?
KJK: Moje zaangażowanie w sprawy 
miasta zostało docenione przez miesz
kańców, z którymi współpracowałem. 
Propozycja z ich strony, abym kandy
dował na burmistrza, była bardzo miła, 
ale równocześnie trudna do przyjęcia. 
Zdaję sobie sprawę z ciężaru odpowie
dzialności i wyzwań. Jeśli chodzi o 
niesprawiedliwe oskarżenia, to już ich 
doświadczam . N ie jes t to m iłe, ale 
niewiele na to poradzę. Decydując się na 
kandydowanie, brałem to pod uwagę. 
Decyzję podjąłem kilka tygodni temu, a 
sprawami miasta zajmuję się społecznie i 
bezinteresownie od kilku lat -  każdy 
może sobie wyrobić opinię na podstawie 
moich wcześniejszych działań.
MM: Władze miasta i wspierający je 
dziennikarze zarzucają, że jesteś prze
ciwnikiem rozwoju Puszczykowa. Na
prawdę chcesz, żeby miasto zostało 
skansenem?
KJK: Mam duży szacunek do historii 
naszego miasta. Uważam, że powin
niśmy dbać o zabytkowe budynki. Ale 
dbałość o zabytki to jeszcze nie rozwój. 
Też chcę mieszkać w nowoczesnym 
mieście. Obecne władze rozwój widzą 
przez postawienie Lidia między domami 
mieszkańców, budowę kolejnych park
ingów i umożliwienie budowy dewelo
perskich osiedli. Liczą, że więcej miesz
kańców, to więcej pieniędzy, ale nowi 
mieszkańcy to niekoniecznie większe 
wpływy do budżetu, a na pewno większe 
koszty. Obecnym władzom miasta marzy 
się zamienienie Puszczykowa w Plewis- 
ka czy Czapury. Tam przybyło miesz
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kańców i jeszcze więcej problemów. 
Niewiele wysiłku potrzeba, aby zoba
czyć co stało się z tymi miejscowościami 
i jakie błędy tam popełniono. Takiego 
Puszczykowa chyba nie chcemy? To co 
planują nasze obecne władze to nie jest 
rozwój na miarę oczekiwań puszczy- 
kowian. To regres. Chciałbym, aby nasze 
miasto wzorowało się na podobnych 
m iasteczk ach  n iem ieck ich , h o len 
derskich czy szwajcarskich i rozwijało 
się w zaplanowany, zrów now ażony 
sposób. Czy tamte miasta to skansen? 
MM: Padają zarzuty, że mieszkasz w 
Puszczykowie krótko i że od niedawna 
płacisz podatki w naszym mieście? 
KJK: W Puszczykowie mieszkam 16 lat. 
Wyremontowałem stuletni dom zgodnie 
ze wskazaniami konserwatora. Moje 
dzieci chodziły tu do szkoły podsta
wowej i gimnazjum. Tu płacę podatki i 
robię zakupy, jeżd żę  na row erze i 
spaceruję po naszych lasach. Wrosłem w 
to miasto i uznałem, że warto się o nie 
zatroszczyć. Dlatego pracuję społecznie 
na jego rzecz, na tyle, na ile wiedza i 
doświadczenie zawodowe mi pozwalają. 
MM: A co chcesz w Puszczykowie 
zmienić? Przecież, jak donosi urzę
dowe „Echo", władze sobie świetnie 
radzą. Powstają biblioteki, boiska... 
powstałyby i duże markety, gdyby 
mieszkańcy nie przeszkadzali. Jakiego 
właściwie Puszczykowa chce Krzysz
tof J. Kamiński?
KJK: Tak, mamy boiska i nową drogą 
bibliotekę, ale czy jesteśmy już nowo
czesnym miastem? Nie. Władze uwa
żają, że nowoczesność to inwestycje 
typu market albo osiedle szeregowców. 
Gdyby rozwój mierzyć ilością marke
tów, to Polska wyprzedziła już dawno 
całą zachodnią Europę. We wspomnianej 
Szw ajcarii nie w idać m arketów  w 
c e n t r a c h  m i a s t .  T a m  h a n d e l  
wielkopowierzchniowy jest na obrze
żach, a w m iastach pozostaw ia się 
miejsce dla rodzinnych biznesów. Tak 
buduje się i dba się o klasę średnią, a 
Puszczykowo to miasto takich właśnie 
ludzi. Dlatego musimy wykorzystać 
atuty naszego położenia blisko wiel
kiego miasta, zamiast sprowadzać kło
poty tego miasta do siebie. Powinniśmy 
postawić na rozwój przedsiębiorstw  
związanych z wypoczynkiem, rehabili
tacją czy rodzinnych przydomowych 
przedsiębiorstw, które zapewniają lu
dziom  dobre życie i nie zakłócają 
spokoju sąsiadom. Równocześnie trzeba 
usprawnić komunikację publiczną, aby 
ci którzy jeżdżą do pracy czy szkoły do
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Poznania łatwo, szybko i tanio mogli 
dojechać. Autobusy lub busy muszą 
docierać rów nież do tych punktów  
miasta, do których obecnie docierają 
rzadko lub w ogóle. Musi też umożliwiać 
powrót z Poznania po godzinie 23.00. 
Dziś po tej godzinie pozostaje taksówka, 
a wielu na nią nie stać. Puszczykowo, tak 
jak  daw niej, musi stać się dobrym  
adresem, miejscem, gdzie mieszkańcom 
żyje się wygodnie i dokąd chcą przy
jeżdżać turyści. Aby zamiast ogłoszeń 
„sprzedam" nieruchomość w Puszczy
kowie, były ogłoszenia „kupię". Mam na 
to pomysł, który w trakcie kampanii 
wyborczej przedstawię. Osobną kwestią 
jest budżet miasta. Obecny burmistrz 
obiecywał, że uzdrowi miejski budżet. 
Niestety, przez kilka lat jego rządów dług 
miasta zmalał tylko o kilkaset tysięcy. W 
tym tem pie będziem y potrzebow ali 
ponad 100 lat na spłacenie zobowiązań. 
Ponadto, w tym roku wypuszczono 
obligacje na kwotę ponad 2 min zł i 
uchwalono deficyt budżetowy na wyso
kim poziomie ponad 4 min złotych. Jak 
to się przełoży na zadłużenie miasta, 
dowiemy się dopiero w przyszłym roku. 
MM: No dobrze, ale skąd weźmiesz na 
to pieniądze? Jak pozyskasz inwes
torów?
KJK: Biznes i tworzenie miejsc pracy 
pozostawmy przedsiębiorcom. Miasto 
nie jest od tego. Miasto musi nadać 
kierunek rozwoju, zabezpieczyć go od 
strony lokalnego prawa, stymulować 
promocję i zapewnić inwestorom dobre 
warunki. Resztę zrobią przedsiębiorcy i 
ci rodzimi, i ci którzy przyjdą, aby tu 
zainw estować. M iasto ma się zająć 
wypełnianiem zadań własnych. Musi 
dobrze wykonywać zadania publiczne, 
jakie są przed nim postawione. Dbać o 
szkoły, stan ulic i chodników, czystość, 
porządek, bezpieczeństwo, komunikację 
i ład przestrzenny. To najważniejsze 
zadania. Zamiast budować dla inwestora 
ulicę Sportową (w innych miastach robią 
to inwestorzy na swój koszt), miasto 
musi trzymać się rankingu ulic i stwo
rzyć ranking chodników. Dlatego aby 
realizować te zadania lepiej, trzeba 
racjonalniej gospodarować publicznymi 
pieniędzmi. Obecnie rządząca ekipa 
zbudow ała mniej niż poprzednie, a 
zadłużenie nie zmalało. Kupiono bardzo 
szybko i drogo „grzybek", który na 
bibliotekę się nie nadawał. Przysto
sowanie budynku kosztowało krocie, to 
cóż tu mówić o gospodarności? Nie brak 
opinii prawników, którzy mówią, że 
miasto powinno ten budynek odebrać,

___ Sierpień 2014 • Nr 141



Sierpień 2014 • Nr 141 7

gdyż jej poprzedni budowniczy nie dotrzymał warunków 
umowy. Nikt tego nie próbował robić. Mamy też drogą 
bibliotekę, w budynku tak zbudowanym, że jego chłodzenie w 
lecie kosztować będzie tysiące złotych, a zimą ogrzanie 
kosztować będzie jeszcze więcej. W przypadku terenu 
MOSiR-u znaleziono inwestora i bardzo dobrze. Dlaczego 
jednak wydzierżawiono mu teren na 30 lat za śmieszną stawkę 
24 gr za metr kwadratowy? Dlaczego proces wyłaniania 
inwestora był mało przejrzysty i od początku nakierowany na 
konkretną firmę? Musimy zacząć liczyć koszty, a obecna 
władza w ogóle tego nie robi. W ładze powinny każdą 
złotówkę wydawać jakby wydawały z własnej kieszeni.
MM: A co zrobisz, jeśli mieszkańcy zablokują Twoje 
plany, tak jak  teraz b lokują pom ysły burm istrza  
Balcerka?
KJK: Mieszkańcy blokują plany obecnej władzy, bo ta 
zachowuje się w sposób arogancki. Jakby mieszkańcy w 
ogóle nie byli jej potrzebni. Mieszkańcy interesujący się 
sprawam i m iasta, traktowani są na sesjach Rady czy 
komisjach jak intruzi, a nie jak partnerzy. Władzom głos 
mieszkańców przeszkadza. Dlatego zamiast rozmowy są 
połajanki, czy to ze strony burmistrzów czy ze strony 
niektórych radnych. Obecne władze, które wybraliśmy 4 lata 
temu, wypominały poprzedniej burmistrz pomijanie głosu 
mieszkańców i lekceważenie ich, a dziś zachowują się tak 
samo. Władza jest dla mieszkańców, a nie na odwrót.
MM: Ostatnio wybuchł kolejny konflikt między władzami 
miasta a m ieszkańcam i dotyczący projektu nowego 
studium. O co chodzi w tym sporze i dlaczego znowu nie 
dało się tego załatwić w atmosferze spokoj nej rozmowy? 
KJK: Władze i projektantka przedstawiły projekt, który kłóci 
się ze strategią rozwoju miasta i odbiega od oczekiwań miesz
kańców. Projekt ten jest doskonały dla inwestorów dewelo- 
persko-marketowych, ale nie dla mieszkańców chcących 
spokojnie m ieszkać w swoich dom ach. Projekt anty- 
rozwojowy, bo jak  tu mówić o rozwoju, jeśli projekt pozwala 
budować stacje benzynowe na każdej prawie ulicy? Stąd 
protesty. Pod wpływem mieszkańców jeden z radnych 
zaproponował powołanie specjalnego ciała złożonego z 
radnych, urzędników i mieszkańców, aby wspólnie wypra
cować kompromisową wersję dokumentu. Początkowo nie 
było sprzeciwu, ale wystarczyło, że na następnej komisji nie 
było licznego grona mieszkańców i już większość radnych 
uznała, że głos mieszkańców jest im zbędny. Uznano, że mogą 
się oni wypowiedzieć jak dokument będzie gotowy. Czyli 
mieszkańcy są potrzebni do wyborów, po wyborach ich głos 
się już nie liczy.
MM: Wyobraźmy sobie, że wygrywasz wybory. Jakie 
będą p ierw sze d ecyzje b urm istrza  K rzysztofa  J. 
Kamińskiego? Zburzysz markety i zaorasz Poznańską?
KJK: Marketów nie zburzę, Poznańskiej nie zaorzę, ale zrobię 
wszystko, aby w mieście było czyściej, a publiczne pieniądze 
wydawane były rozsądniej. Na początek przyjrzę się 
wydatkom miejskim. Nie może być tak, że wydajemy kilkaset 
tysięcy na utrzymanie czystości i zieleni, a wszyscy widzą ile 
jest bałaganu. Wydajemy pół miliona na straż miejską, a 
efektów nie widać, bezpieczniej nie jest. Na pewno tak jak do 
tej pory, będę słuchał głosu mieszkańców. Tak jak obecnie po 
Puszczykowie będę chodził pieszo lub poruszał się rowerem. 
Z tej perspektywy lepiej widać codzienne problemy, które 
urząd  m iasta  pow in ien  rozw iązyw ać, n iż zza okna 
samochodu.

Kurier
---------------------------------  Puszczykowski
W latach 2010-2014 naszym miastem rządził burmistrz 
Andrzej Balcerek, ściągnięci przez niego urzędnicy 
z Dopiewa oraz 12-osobowa większość w Radzie Miasta 
złożona z członków jego komitetu. Oto krótkie liczbowe 
podsumowanie ich dokonań.

6 dużych protestów
przeciw działaniom władz zorganizowali 
mieszkańcy.

ponad 2 0 0 0  podpisów
zebrali mieszkańcy pod listami protestacyjnymi 
w różnych sprawach. .............1

20a z ^ v  miesięcy
przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Czyż 
ukrywał prawomocny wyrok sądu, który sprawiał, 
że nie powinien dłużej sprawować mandatu radnego.

nie powinien być radnym. Nie oddał ani złotówki.

tylko 0 ,2 4 z ł / m 2
miesięcznie płaci miastu dzierżawca 
terenu dawnego MOSiR-u.

aż 7 5 0  O O O z ł  ^
zapłaciło miasto za opuszczony budynek na rynku, 
który zgodnie z wcześniejszą umową powinien być 
oddany do użytku "w wysokim standardzie wykończenia" 
lub przejęty przez miasto w zamian za zwrot 
kosztów poniesionych przez inwestora.

aż 1 3 0  lat
będziemy spłacać zadłużenie miasta, jeśli będziemy 
to robić w takim tempie jak w latach 2010-2013. 
Pomimo zmniejszenia inwestycji, udało się zmniejszyć 
dług jedynie o 400 tys. zł.

4  1 8  7  0  0  0
ma wynieść deficyt budżetowy miasta w 2014 roku.
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„Światowy Dzień Citi

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa 
od 15 lat zachęca mieszkańców do 
angażowania się w sprawy lokalne. Dzięki 

temu, podjętych zostało aż 40 inicjatyw na 
rzecz integracji mieszkańców, dbałości o 
estetykę przestrzeni publicznej, promowa
nie historii dziedzictwa kulturowego czy 
zachowanie unikatowego charakteru mias
ta. Jedną z ostatnich było zorganizowanie 
wspólnie z Miastem Placu Zabaw i Rekre
acji „Polanka” przy ul. Mazurskiej/Pomor- 
skiej w Puszczykowie. Najmłodsi mogą 
bawić się w piaskownicy korzystając z 
licznych zabawek mieszkających w „Skrzy
ni Pirata”, bawić się na huśtawce, a od tego 
lata także zjeżdżać na kolorowej zjeżdżalni. 
Dzieci wspaniale się tu integrują, w cieniu 
drzew i przy śpiewie ptaków. Pomyśle
liśmy, że jest to również wspaniałe miejsce 
do integracji wszystkich pokoleń przeby
wających na placu, bo przecież dzieci 
przybywają na plac w towarzystwie swoich 
opiekunów. Tak zrodził się pom ysł 
powstania w tym miejscu Placu Pokoleń, 
gdzie aktywności rekreacyjne prowadzone 
na Placu Zabaw dla Dzieci „Polanka” będą 
dodatkowo wsparte o działania edukacyjne, 
angażując opiekunów towarzyszących 
dzieciom. Młodzież, dorośli lub seniorzy 
mogliby wykorzystać swoje umiejętności i 
doświadczenie, aby czytać najmłodszym 
bajki, śpiewać razem piosenki czy uczyć 
rysunku.

W miarę możliwości finansowych, 
będziemy uzupełniać na Polance urządze
nia nie tylko zabawowe dla najmłodszych 
lecz także urządzenia usprawniające dla 
seniorów -  marzy nam się mała siłownia

I love Puszczykowo

Puszczykowo ma ogromny potencjał do 
rozwoju turystyki. W dzisiejszym 
świecie jednak nie wystarczy mieć dobry 

produkt, trzeba jeszcze umieć go sprzedać. 
Dlatego stwierdziłem, że trzeba pokazać 
światu piękno naszego miasta i założyłem 
konto na portalu społecznościowym Face- 
book, aby nasz mały kraj odwiedziło 
jeszcze więcej gości. Profil prezentuje 
Puszczykowo jako wyjątkowe miejsce na 
ziemi. Tak właśnie wygląda historia 
powstania Ilove Puszczykowo.

Nazwa jest zainspirowana popular
nymi profilami innych miast funkcjonu
jących na tej samej zasadzie, jak: Poznan, 1 
loveyou\ Riga, Iloveyou  czy ILOVENEW  
YORK.  W szystkie są prowadzone w 
języku angielskim, gdyż prowadzący chcą 
pokazać swój kawałek nieba całemu 
światu. I to właśnie z tego powodu pusz
czykowski będzie nazywał się podobnie i 
jest prowadzony dwujęzycznie.

Na profilu są umieszczane wyłącznie 
zdjęcia starannie selekcjonowane i publi
kowane, tylko te najlepszej jakości. Za 
każdym razem umieszczane jest tylko 
jedno. Zdjęcia są umieszczane co 2-3 dni.

Wiem, że w Puszczykowie jest wiele 
osób pasjonujących się fotografią, dlatego 
chciałbym wszystkich zachęcić do przysy-

dla Społeczności" na POLANCE w Puszczykowie
pod chmurką i stół pingpongowy. Z radoś
cią powitamy życzliwych sponsorów.

Cieszymy się bardzo, że idea integracji 
łączącej pokolenia spodobała się Pani Elizie 
Piotrowskiej -  znanej autorce i ilustratorce 
książek dla dzieci, którą Puszczykowianie 
mieli już okazję osobiście poznać podczas 
spotkań autorskich w BM CAK i Szkole 
Podstawowej nr 2. Pani Eliza chętnie prze
kazała swoje książeczki do wspólnego czy
tania. Mamy nadzieję, że pewnego dnia sa
ma autorka będzie mogła nam je poczytać.

Plac Pokoleń mógł także powstać dzięki 
owocnej współpracy z mieszkańcem Pusz
czykowa Panem Piotrem Wawrzyniakiem 
w ramach projektu „Zintegrowani Społe
cznie”. Okazuje się, że podobnie jak 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, 
także Bank Citi Handlowy od 2005 roku 
promuje ideę wolontariatu i inspiruje swo
ich pracowników do dzielenia się wiedzą, 
doświadczeniem i umiejętnościami przy 
realizacji różnorodnych przedsięwzięć 
społecznych. Jednym z najważniejszych 
projektów, prowadzonych w ramach 
Wolontariatu Pracowniczego Citi -  jednej z 
największych i najstarszych inicjatyw tego 
typu w Polsce, jest Światowy Dzień Citi dla 
Społeczności (Global Comunity Day). Jest 
to międzynarodowy projekt realizowany co 
roku tego samego dnia w ponad 90 krajach 
świata. Jego ideą jest zaangażowanie 
pracowników korporacji w pomoc bliskim 
im społecznościom.

W Polsce Światowy Dzień Citi dla Spo
łeczności organizuje Fundacja Kronenberga 
przy Citi Handlowy. Aby zachęcić wolon
tariuszy, Fundacja ogłasza co roku konkurs

„Wolontariusz na Bank!”. Najlepsze pro
jekty otrzymują granty. Bardzo nas cieszy, 
że puszczykowski projekt autorski zatytuło
wany „Zintegrowani Społecznie” zyskał 
pozytywną opinię i został nagrodzony 
grantem. Dzięki temu w czerwcu br. w 
ramach Światowego Dnia Citi dla Społecz
ności wolontariusze Citi Handlowy wraz z 
rodzinami, znajomymi i członkami Stowa
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa prowa
dzili prace porządkowe na Placu Zabaw 
„Polanka”. W niedługim czasie pojawił się 
także stół wraz z kompletem ławek oraz 
stojak na rowery. Fundacja Kronenberga 
przekazała także dzieciom komplety kolo
rowych kredek, które już wkrótce zamiesz
kają, podobnie jak zabawki i książki w 
„Skrzyni Pirata”.

W tym miejscu nie pozostaje mi już nic 
innego jak zaprosić na Plac Pokoleń - 
POLANKĘ, a szczególnie serdecznie 
zapraszamy w piątek 29 sierpnia br. o 
godz. 11.00 na spotkanie pn. Zakończenie 
Lata. Będzie to dobry moment na wspólną 
zabawę z dziećmi. A może zrodzą się 
jeszcze inne kreatywne pomysły, które 
będziemy mogli tu wspólnie realizować.

Dorota Łuczak-Dydowicz

łania swoich zdjęć, ukazujących urokliwe 
zakątki naszego miasta, zarówno pod 
względem architektonicznym, jak i przy
rodniczym. Robionych zarówno w dzień, 
jak i w nocy, we wszystkie pory roku. 
Także archiwalne fotografie, ukazujące jak 
Puszczykowo wyglądało wiele lat temu są 
mile widziane. Jako że przyjeżdżając do 
Puszczykowa, przybywa się również do 
WPN-u, mogą to być także zdjęcia wykra
czające nieco poza administracyjne grani
ce miasta.

W zamian chciałbym zaproponować 
możliwość zdobycia stylowych puszczy- 
kowskich filiżanek i toreb na zakupy. Żeby

je otrzymać, trzeba przysłać na adres 
info@ilovepuszczykowo.pl zdjęcia przed
stawiające ujęcia Puszczykowa, którymi 
warto pochwalić się na zewnątrz. Aby 
zdobyć torbę, trzeba przysłać 1 zdjęcie, 
filiżankę -  3. Szczegóły na stronie 
ilovepuszczykowo.pl. Liczba toreb i 
filiżanek ograniczona!

Wypromujmy razem nasze miasto! 
Do tej pory stronę polubiło już wiele osób, 
także spoza Puszczykowa, a nawet z 
zagranicy. Pokażmy im i wielu innym, jak 
wiele mamy do zaoferowania!

Adam Staliński

mailto:info@ilovepuszczykowo.pl
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Stowarzyszenie Sportowe Akademia Tenisowa 
Angelique Kerber

Z A P R A S Z A  
14.09.2014 (niedziela) na 

„DRZWI OTWARTE"
Do Centrum Tenisowego„Angie"- ulica Sobieskiego 50 w Puszczykowie

W programie:
Godzina 11.00-13.00
1. Spotkanie z rodzicami dzieci, które już uczęszczały i nadal chcą kontynuować zajęcia 

w nowym roku szkolnym 2014/2015.
2. Nabór dzieci, wszystkie grupy wiekowe.
3. Spotkanie zapoznawcze z trenerami i obiektem.
4. Zapoznanie z organizacją szkolenia w sezonie zimowym 2014/2015.
Zgłoszenia przyjmujemy również elektronicznie www.gawtenis@wp.pl
Zapraszamy na naszą stronę www.akademia.angie.com.pl orazwww.c.t.biuro.@angie.com.pl

Anastasiya Shoshyna brązową medalistką Mistrzostw Pol ' * " .................
Na zakończonych w Gliwicach Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w tenisie 
szesnastoletnia Anstasiya Shoshyna (Angie Puszczykowo) zdobyła brązowy medal w grze 
pojedynczej. Podopieczna Wojciecha Gawlaka w drodze po medal uzyskała następujące 
wyniki:
- eliminacje Anstasiya Shoshyna (Angie) - Barbara Widerska (KS Mostostal Zabrze) 6/3,6/4 
- 1 runda gl. Anstasiya Shoshyna (Angie) - Agata Bieńkowska (WTT Wejcherowo) 6/4,6/2
- II runda gł. Anstasiya Shoshyna (Angie) - Agata Borgman (KS Górnik Bytom) 6/2,6/1
- ćwierćfinał Anstasiya Shoshyna (Angie) - Anna Korzeniak (KS Grzegórzecki Kraków) 7/6( 1), 6/4
- półfinał Anstasiya Shoshyna (Angie) - Magdalena Fręch (Łódzki Klub Tenisowy) 4/6,2/6

Akademii Tenisowej Angelique Kerber w Puszczykowie gratulujemy kolejnego sukcesu!
Redakcja

Am atorska Liga Tenisa w Angie - 2014/2015
Tu poznasz nowych partnerów do gry i podniesiesz poziom swoich umiejętności!!

Wszystkich miłośników tenisa zapraszamy do uczestnictwa w rozgrywkach 1 edycji Zimowej 
Ligi Tenisa w Akademii Tenisowej Angelique Kerber w Puszczykowie.
Liga rozgrywana będzie w kategorii kobiet i mężczyzn podzielonej na grupy (decyduje ilość 
zgłoszeń).
S zczeg ó ło w y  R eg u lam in  L igi o raz  k w e stio n a r iu sz  zg ło szen io w y  na s tro n ie  
www.c.t.biuro@angie.coin.pl Zgłoszenia przyjmujemy do 15.10.2014.
Rozpoczęcie ligi planowane jest na listopad br.
Prowadzący rozgrywki amatorskiej Ligi 
- Wojciech Gawlak Tel .691683181 e-mail stonn 16@wp.pl 
-Mikołaj Rzepa Tel. 695519019 e-mail miki822@interia.pl 

Stowarzyszenie Sportowe Akademia Tenisowa Angeliąue Kerber w Puszczykowie oraz prowadzący zapraszają wszystkich 
sympatyków tenisa do wzięcia udziału.

ZAPRASZAMY
Milusińskich wraz z opiekunami na spotkanie 

„ Zakończenie lata"  
w piątek 29 sierpnia o godz. 11 -ej 

na plac zabaw POLANKA 
przy ul. Mazurskiej/Pomorskiej

mailto:ww.gawtenis@wp.pl
http://www.akademia.angie.com.pl
mailto:ww.c.t.biuro@angie.coin.pl
mailto:stonn_16@wp.pl
mailto:miki822@interia.pl
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Biblioteka Miejska im. Małgorzaty Musierowicz
od 1  -szego sierpnia 2014 funkcjonuje w nowym budynku na Rynku

w godzinach:
Poniedziałek
Wtorek
Środa
Czwartek
Piątek

BM
[  13

B I B L I O T E K A
MIEJSKA
iw. M. MusiEROwicr 
CENTRUM 
ANIMACJI 
KULTURY

7.00- 15.00 
10.00-18.00 
10.00-18.00 
10.00-18.00
7.00- 15.00

Uroczyste otwarcie nowego budynku Biblioteki Miejskiej odbędzie się 06.09.2014r /sobota/ 
o godzinie 17.00. W programie koncert Marcina Wyrostka z zespołem Coloriage.
W ramach Narodowego Czytania -  akcji zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisława Komorowskiego, zgromadzeni wysłuchają fragmentu Trylogii Henryka 
Sienkiewicza. Serdecznie zapraszamy!

Muzeum Arkadego Fiedlera
zaprasza serdecznie na dwa wydarzenia:

• Widowisko POKAZ ETNOMODY „Każda droga zmienia nas...” na 
kanwie historii życia Malinche -  pięknej i tajemniczej bohaterki 
meksykańskich legend i podań, tłumaczki i kochanki Hemana Cortesa. 
Opowiadamy i przybliżamy historie dawnych plemion meksykańskich, 
gramy, prezentujemy, malujemy słowem i pędzlem, współtworzymy 
magiczny świat. 13.09. godz 16.00.

• Koncert akordeonowy Muzyka folkowa świata, który odbędzie pod koniec 
września.
Szczegóły www.fundacja-fiedlerow.plwww.fiedler.pl i na Facebooku.

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie
Se rd e c z n ie  p ro sz ę  szan o w n y ch  

czytelników i tych, którzy chcieliby 
nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 

przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150
Szukam: spodni na 128 cm lub większych i 
butów w rozmiarze 32 lub większych dla 
dziewczynki, spodni na chłopca 110 cm 
wzrostu lub większych -  dla pani Mal- 
winy, rowerka górskiego dla 6 1. dziew, i 
row erka górskiego dla 6 1. chłop., 
odkurzacza, regału do piwnicy szer. Im 
wys. do 2 m., 2 równych lamp podsu- 
fitowych -  dla pani Pauliny, komputera -  
dla dzieci pana Sławka, łóżka piętrowego i 
hulajnogi - dla dzieci pani Ani, lodówki z

szufladami (zamrażalnik), pralki automat 
oraz tostera w dobrym stanie i roweru 
(może być starszy model damka na 
chodzie) -  dla rodziny pani Joli, biurka z 
szafkami (orzech) -  dla pani Ireny, 6 
krzeseł do pokoju -  dla pani Elżbiety, stołu 
z krzesłami -  dla pani Asi, leginsów dla 
dziewczynki rozm. 128, zamrażarki i 
dużej, ogrodowej huśtawki stojącej -  dla 
pani Aliny, drewna na opał (stare meble, 
palety itp.) -  dla pani Moniki, paneli 
podłogowych -  dla pani Izy, paneli 
podłogowych, 6 krzeseł do jadalni, płytek 
podłogowych i ściennych -  dla pani Ireny, 
lodówki z zamrażalnikiem na trzy szuflady 
-  dla pani Edyty, elementów wyposażenia 
domowej siłowni -  dla Mateusza, lodów
ki, pralki, zmywarki, żelazka, odkurzacza,

okapu kuchennego, projektora do kompu
tera -  dla pana Roberta, lodówki -  dla pana 
Grzegorza, lodówki i gramofonu -  dla 
pana Krzysztofa, pozbruku oraz płytek 
ściennych i podłogowych pozostałych po 
rem oncie -  dla pana Sławka, szafy 
ubraniowej -  dla pana Włodka.
Wydam: wanienkę dla niemowlaka -  od 
pani Izy, 2 pufy (na kółkach, kol. ciepły 
popiel) -  od pani Krysi, 3 m ślizg (zjeż
dżalnia) -  od pani Joanny, mikser ręczny -  
od pana Krzysia.
Uwaga! Młoda mama pilnie potrzebuje 
spacerówkę z torbą na zakupy pod spo
dem. Szuka pracy -  pomoże utrzymać 
porządek w domu.

Chcesz mieć zielone pojęcie 
o Puszczykowie?

Wejdź na
www.zielone-puszczykowo.pl

Z I E L O N E
P U S Z C Z Y K O W O Poczytaj i dołącz do dyskusji!

http://www.fundacja-fiedlerow.plwww.fiedler.pl
mailto:mariolachudak@onet.eu
http://www.zielone-puszczykowo.pl
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Musimy rozmawiać o Puszczykowie

W ostatnich numerach „Głosu Pusz
czykowa" gazety prywatnej, finan
sowanej poprzez reklamy także niektórych 

radnych rządzącej większości, ukazały się 
artykuły dotyczące mojej osoby. Właści
ciel gazety nazwał mnie nawet „bulter- 
rierem”. Innych przykładów, przeinaczeń, 
skrótów myślowych i zdań, które można 
nazwać kłamstwami, nie będę omawiać. 
Chciałbym w tym miejscu zacytować ks. 
Józefa Tischnera: „Są trzy prawdy -  praw
da, półprawda i g.... prawda”. Właśnie ten 
trzeci rodzaj prawdy odpowiada tekstom 
redaktora Urbanowicza. Uważam, że po
winniśmy jednak zacząć poważną dyskusję 
o przyszłości i najważniejszych problemach 
Puszczykowa, zamiast „politykować”.

Modernizacja linii kolejowej Poznań- 
Wrocław -  Jest to największa tego typu 
modernizacja na terenie Puszczykowa. Od 
2005 roku kolejne ekipy rządzące miastem 
popełniały szereg błędów, które przyczy
niły się do likwidacji przejazdu na ulicy 3 
Maja. Wymienione przejście jest wielkim 
udogodnieniem dla mieszkańców Puszczy
kowa. W roku 2012 zmieniły się normy 
środowiskowe. Można było wykorzystać 
ten fakt do renegocjacji wielu kwestii 
związanych z koleją np. ekranów akustycz
nych. Niektóre zapory stoją w nieodpo
wiednich miejscach np. na ulicy Reymonta 
ekran będzie przegradzał drogę na dworzec. 
Wiceburmistrz uzyskał dokumentację

techniczną dotyczącą modernizacji kolei w 
roku 2014 (była dostępna na stronach 
internetowych PKP od kilku lat) dopiero po 
licznych apelach społeczeństwa i moich. W 
jaki więc sposób Burmistrz starał się o 
ocalenie przejazdu na ulicy 3 Maja, skoro 
nie uzyskał odpowiedniej dokumentacji? 
Dopiero teraz Burmistrz się obudził i robi 
ankietę dotyczącą ekranów. A co władze 
miejskie robiły przez całą kadencję?

Inwestycje tylko w dzielnicy Pusz
czykowo -Większość inwestycji tej kaden
cji była skoncentrowana w dzielnicy Pusz
czykowo. Mieszkańcy Puszczykówka, 
Niwki czy Starego Puszczykowa byli pomi
jan i. W Puszczykowie pom yślano o 
rozdzieleniu szkół. Wyremontowano budy
nek „starej szkoły” na gimnazjum, mimo, że 
był remontowany już w poprzedniej kaden
cji na bibliotekę. Wyremontowano budynek 
na Rynku na nową bibliotekę, ale pociąg
nęło to olbrzymie koszty. Prawie wszystkie 
inwestycje skoncentrowane były w Pusz
czykowie. Dlaczego inne dzielnice miasta 
są pomijane? Przecież Puszczykówko czy 
Niwka są równie ważne jak dzielnica 
Puszczykowo.

Miasto sprzyja niewłaściwym inwes
torom. Jestem za puszczykowskim bizne
sem. Chciałbym, żeby w Puszczykowie 
powstawały sklepy rodzinne, biura adwo
kackie, gabinety lekarskie, sklepy ze zdro
wą żywnością, centra rehabilitacyjne etc.

Takie biznesy przynoszą pieniądze dla 
Miasta. Niestety, władze sprzyjają lokacji w 
Puszczykówku trzech olbrzymich marke
tów pomiędzy ogrodami i domami. Uwa
żam, że sklepy takie powinny powstawać za 
miastem np. w Łęczycy czy na Niwce (ulica 
Mocka). Stacja benzynowa też powinna sta
nąć za zabudowaniami Puszczykowa np. w 
Łęczycy. Inwestycje takie powinny być tak 
zaprojektowane, żeby nie generowały ruchu 
na małych i wąskich ulicach. Tak się robi w 
cywilizowanych krajach -  tak i powinno 
być u nas. Dodać należy, że duże sklepy 
płacą podatki najczęściej w Warszawie i 
niszczą lokalne biznesy.

W Puszczykowie jest jeszcze wiele 
problemów. Rozmawiam z mieszkańcami 
na ulicy, w sklepie, przez telefon. Uważam, 
że w debacie publicznej powinniśmy skon
centrować się na mieszkańcach. Niestety, 
gazeta rządzącej większości woli ataki 
personalne, zamiast poważnej dyskusji o 
Puszczykowie. Niemniej nadal uważam, że 
mogę działać ponad podziałami. Jestem 
dostępny pod numerem telefonicznym 508 
467 405 oraz pod adresem mailowym 
krzyzanskimaciej@ gmail.com. Jestem 
otwarty na rozmowę na ulicy i wszędzie, 
gdzie Państwo chcecie, bo mieszkańcy 
Puszczykowa są dla mnie najważniejsi.

Maciej Krzyżański, 
radny Rady Miasta Puszczykowa

Mieszkańcy działają radnej Szczotce na nerwy

I znowu „Echo Puszczykowa”, finanso
wane przez wszystkich mieszkańców 

miasta, połajało i ustawiło do pionu 
własnych sponsorów.

W wydaniu lipcowym radna Szczotka 
N  ponownie irytuje się na społeczeństwo 

donosząc: „przez ostatnie 2 lata mieliśmy 
do czynienia ze sprzeciwem, zwłaszcza

jednej grupy społecznej w Puszczy
kowie”. Radna nie definiuje, o jaką grupę 
chodzi, ale z tekstu wynika jednoznacznie, 
że snu z oczu radnej nie spędza tzw. 
milcząca większość, lecz właśnie ta część 
społeczności, która troszczy się o losy 
miasta i inicjuje dyskusję na temat jego 
wizerunku.

Pani radnej, jak wielu przedstawi
cielom elit politycznych, nie zależy na 
wzroście świadomości obywatelskiej, na 
organizowaniu się ludzi. Zamiast cieszyć 
się zaangażowaniem mieszkańców, ich 
poczuciem odpowiedzialności za miasto i 
oddolnymi inicjatywami, pisze o nich w 
mocno kwaśnym tonie.

Nie jest to przypadkowe potknięcie 
pani radnej, lecz jej stała filozofia władania 
ludźmi, bowiem również w styczniowym 
„Echu” zganiła ona kilkudziesięciu miesz
kańców przybyłych na sesję Rady, jako 
ludzi „których postawa moralno-etyczna, 
jak ogólnie wiadomo (sic!), pozostawia 
wiele do życzenia”.

Wielka szkoda, że radna usiłuje znie
chęcić mieszkańców do podejmowania 
polem iki z decyzjam i władzy. Tym 
bardziej jest to niesmaczne, że kolejny raz 
czyni to poprzez personalne przytyki, 
traktując dorosłych ludzi jak niesfornych 
uczniaków.

Jolita Barczak

Dodatkowe egzemplarze bieżące
„Kuriera Puszczykowskiego"

można otrzymać
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

mailto:krzyzanskimaciej@gmail.com
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S C H O O L  O F  E N G L IS H  
Rok zał.1991

SZKOŁA JĘZYKOWA 
z 23-LETNIĄ TRADYCJĄ 

w PUSZCZYKOWIE
Z A P R A S Z A M Y

D Z I E C I  O D  L A T  5 ,  M Ł O D Z I E Ż  i  D O R O S Ł Y C H

N A  K U R S Y  J Ę Z Y K Ó W :

O  A N G I E L S K I E G O  

O  F R A N C U S K I E G O  

^  H I S Z P A Ń S K I E G O  

=> N I E M I E C K I E G O
OFERUJEMY

=> WSZYSTKIE POZIOMY ZAAWANSOWANIA (MAŁE GRUPY: OD 4 OSÓB)
O ZAJĘCIA INDYWIDUALNE 
^ KOREPETYCJE, DORAŹNA POMOC

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW GIMNAZJALNYCH 
=> KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO MATURY, EGZAMINÓW FCE I CAE (J. ANGIELSKI)
=> KURSY DLA FIRM ORAZ „NA ŻYCZENIE”

W RAMACH KURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO DLA DZIECI OFERUJEMY SZEREG DODATKOWYCH BEZPŁATNYCH 
IMPREZ INTEGRACYJNYCH SĄ TO M.IN (W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU):

TURNIEJE, ZABAWY, OUIZY, ZAGADKI, NAUKA PIOSENEK I WIERSZYKÓW, ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE: PLASTYCZNE, 
TEATRALNE, FILMY DVD np. NATIONAL GEOGRAPHIC, EDUKACYJNE, KRESKÓWKI DLA DZIECI, FILMY FABULARNE -

WSZYSTKO PO ANGIELSKU b y  w z b o g a c ić  sło w n ictw o  i w ied z ę  d ziec i o  k r a ja c h  a n g ie l s k ie g o

OBSZARU JĘZYKOWEGO

OD 23 LAT 100% ZDAWALNOŚCI EGZAMINÓW FCE, CAE i MATURY 
ORAZ DOSKONAŁE WYNIKI EGZAMINÓW GIMNAZJALNYCH

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ W PUSZCZYKOWIE, UL.WIERZBOWA 8  

i W PUSZCZYKÓWKU, UL.GWARNA 11 (PRZY SZKOLE PODST. NR 2)

ZAPISY OD PONIEDZIAŁKU 1 WRZEŚNIA 
BIURO SZKOŁY: PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8 , tel. 61 81 9 4 615 

W OKRESIE REKRUTACJI BIURO CZYNNE JEST W GODZ. 13.00 -  18.00 (pn.-pt.)
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c
Sklep medyczny
medcom NffZ

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl
Posiadam y umowę 

z Narodowym  Funduszem Zdrowia

Realizujem y wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZEĆ IWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

GABINET OKULI STYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska
Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw . w eodz. 16.30-19.30  

Rejestracja Tel. 6 1 8 1 3 3 4 6 4  

Puszczykow o ul. Norw ida 12

SZKÓŁKA ROŚLIN 
OZDOBNYCH

Szeroki wybór drzew i krzewów 
liściastych i iglastych, 

tel. 606 190 293
godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 sob.9-14 

P u s z c z y k o w o , u l .P o d g ó r n a  11

M E C H A N I K A  P O J A Z D O W A
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

Z A P R A S Z A M Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 8 8 8  669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
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CENTRUM■■OPON
nowych i używanych V 
sprzedaż montaż naprawa*

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie.

M ECHAN IKA
POJAZDOW A

ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

O
w

| SZPITALI 3j | hotel |
N
<CC

NADWARCIAŃSKA

IAUTO PARK |eko-rondo|

1__________

S T U D I O  P i ^  M A S A Ż U  

F I Z J O T E R A P I I

PUSZCZYKOWO 
tel. 539 677 145

www.studiomasażu.com.pl

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• mieszalnia tynków i farb z europejską aprobatą techniczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe

• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji
• styropian Genderka

• wełna lsover, płyty gipsowe itd...

Mieszalnia
tynków i farb

w Puszczykowie

CZYNNE: 
PN-PT. 8:00-16:00

D y  *v>*

TEfl CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
E KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!
pon. • piątek 10.00 ■ 18.00 f f r & ć d o c h  TEA CLUB 
sobota 10.00 ■ 14.00 .............

SlMAL
=  HURT I DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl


SPRZEDAM 
LUB WYNAJMĘ

Dom w Puszczykowie Starym 
190 /1350

po kapitalnym remoncie, 6 pokoi (może być 
dwurodzinny). Słoneczny, przestronny, idealna 
lokalizacja, piękne widoki na Wielkopolski Park 
Narodowy, cisza, las.
Blisko znajduje się przedszkole, centrum 
tenisowe, SPA, przystanek autobusu szkolnego. 
Parter -  90 m2 może być z osobnym wejściem 
-  można ew. przeznaczyć na gabinet, biuro, 
działalność gospodarczą. A górę 100 m2 na 
mieszkanie.
W ogrodzie znajduje się garaż podpiwniczony z 
piwnicą 35 m: i „kanałem” samochodowym oraz 
są dorodne drzewa owocowe -  jabłonie, i 
trawnik i iglaki.

Okazyjnie, bezpośrednio
Tel. 609 484 611

Sierpień 2014 • Nr 141__________

Kupię dom do remontu lub działkę
w Puszczykowie do 400 000 pin 

Osoba prywatna kontakt +48 501 744 774

DO WYNAJĘCIA mieszkanie samodzielne,
umeblowane, wyposażone, podlicznik prądu; kaucja;

Tel. 693 541 506

M I E J S C E  
NA T W O J Ą  
R E K L A M Ę

tel. 61/8133-078 
kurierpuszczykowski@o2.pl

U S Ł U G I
IN STALACYJN E
• nowoczesne instalacje wodne 

i centralnego ogrzewania
• przyłącza wodne i kanalizacyjne 

oraz formalności
• rozdział wody sanitarnej i do 

podlewania (drugi wodomierz)
• wiercenie studni z hydroforem
• instalacje gazowe z wymianą 

kotłów: projekty i odbiory
• montaż wkładów kominowych
• wymiana kotłów węglowych; 

miał, ekogroszek
Czesław  Gajda

Puszczykowo, ul. Parkowa 2a
tel. 601 759 516, 61 8194 369

Kurier
--------------------------------------  Puszczykowski

THE HOUSE OF ENGL1SH

Od 17 lat szkoła służy wiedzą mieszkańcom Puszczykowa

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Ul. Wydmowa 14, tel. 505341837

KURIER PU SZ CZ YK O W SK I  -  CZ AS O PI SM O  TYPU „ NO T- FOR -P ROF IT
Redaguje zespół w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Włodzimierz Kowaliński (fotografia). Stale 
współpracują: Dorota Łuczak-Dydowicz, Maciej Krzyżański, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Komobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Grunwaldzka 7, te!./fax 61 813 30 78. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 
1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie 
odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja 
nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl


Kurier
Puszczykowski Sierpień 2014 • Nr 141

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

U SG  Z A T O K
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 61 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 61 867 69 33

GABINET LARYNGOLOGICZNY
Lek , med. K ry sty n a  S ieradzka
Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a 
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00

t e l .  61 8 1 9 4  3 9 4 , 6 0 2  3 3 0  0 6 5

fz  PAWELCZYK
M M  KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 

POMOC PRAWNA W PEŁNYM ZAKRESIE
(m.in. sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, mieszkaniowe, 
administracyjne, pracownicze, medyczne, proces, egzekucja, 

kompleksowa obsługa przedsiębiorców) 
sekretariat@kancelaria-pawelczyk.pl, tel. 504-163-367 
Poznań, ul. Orzechowa 23/8, możliwy dojazd do Klienta

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

p U  NIERUCHOMOŚCI
O a śsic  KUPNO -  SPRZEDAŻ -  WYNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie

Nasz Pośrednik w  P u s z c z y k o w ie
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

SPRZEDAM  SADZO NK I
- malin, jeżyn bezkońcowych, 

winogron, truskawek, poziomek.
Puszczykowo, ul. Studzienna 2 B, Tel. 61/8193 844

dr med Andrzej Chrempiński
ORTOPEDIAI 

i  CHIRURGi 
URAZOWE

Puszczykow o, ul. K asp ro w icza  23 
t e l .  61 8133 a0 9 , 601 862  327  

p rzy ję c ia  w to rk i od godz. 15.00
p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

KTM  Poznań s.j.
Puszczykowo, ul. Podgórna 10

T e l .  61  8 1 9 4 - 3 8 1 ,  F a x  61  8 1 9 4 - 3 8 0

m m m  m m  i rm
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

ELEWACJE TO NACI A SPECJALNOŚĆ
N A P R A W A  U  K L I E N T A

pralki - lodówki - zmywarki
Paweł Dobrowolski

tel. 601 714 909
USŁUGI REMONTOW E
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE
Płyta gipsowa, panele podłogowe

Piotr K arw ski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 61 810 67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

C Y K L I N O W A N I E
lakierowanie parkietów

Tel. 61/8133 945
Usługi remontowo-wykończeniowe
• Docieplanie budynków
• Układanie paneli
• Malowanie
• I inne...

Wycena gratis!!!
Tel. kom. 667-276-522

mailto:sekretariat@kancelaria-pawelczyk.pl
http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
mailto:pkarwski@wp.pl
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Żwir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

tel.: 509 795 169
PORTO Autoryzowany 

Punkt Sprzedaży 
F.H.U. „DEPO”DRZWI

MOSINA ul. LESZCZYŃSKA 9 
tel. 61819 10 60, 607 616 067

G o d z i n y  o t w a r c i a :  
p o n . - p t .  8 . 0 0 - 1 7 . 0 0 ,  s o b .  9 * 0 0 - 1 3 * 0 0

s z e r o k i  w y b ó r  d r z w i  .  p a n e le  p o d ł o g o w e
z e w n ę t r z n y c h  i  w e w n ę t r z n y c h  .  p a n e le  b o a z e r y f n e  
f a c h o w e  d o r a d z t w o  .  p a r a p e t y  „ h i e n n e
m o n t a ż  r

C E N Y  P R O D U C E N T A !

( 7 a g p g y )
PRODUCENT NIEBU 

KUCHENNYCH I BIUREK

62-050 mOSIIIA KROSNO.
UL. POLNA 038 

TEL 0507 004 724, 0507 004 726 
TEL/FAK: 61 0-191-925

■POLNA BP

CEN Y
PRODUCENTA

sklep oferuje meble 
pod wymiar:
- meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 

wnękowe-zabudowa
- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI. BOSCH. 
WIRPOOL, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

! Czynne:
|  KRASICKIEGO PN.PT. 9-18

SO B. 9-15

NilO
ŚREM

! l ll i

POZNAŃ

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y
sportowe tłumiki 
sportowe końcówki 
strum ienice

tłumiki drgań 
wieszaki gumowe 
uszczelki

SPRZEDAŻ - MDIMTAZ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www. tlumiki-motor. poznan. pl 
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3 , tel./fax 810-51-62
Cdojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

I
USŁUGI BLACHARSKO-DEK

TANIO, SZYBKO, FACHOWO
CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 

ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

SERWIS KLIMATYZACJI
©OPOSY

* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

Autoryzowany serw is ogumienia

Montaż i wyważanie kót samochodowych 
i motocyklowych
Wyważanie kół nieprzelotowych typu 
Citroen Peugeot
Konserw acja i przechowalnia opon 
Felgi stalow e i aluminiowe 
Pompowanie kół azotem  
Śruby i nakrętki do felg 
Prostowanie felg

*  Sprzedaż opon
Z a k ła d  c z y n n y :  
p n -p t .  8 . 0 0 - 1 9 . 0 0  
s o b  8 . 0 0 - 1 6 . 0 0

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ui. Nadwarciańska 14 

61 81-33-979 
518-897-883

fMTEflY RTY - IfIT
monTflż-nnpiMiiM
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (telew izja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko-  
-remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewa<je, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, o€ieplenia, 
końtzeniowe: klinkier, 

papa terma i f p .
wy

P U S Z C Z Y K O W O ,  
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495tel. 604405916 lub 618329203
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Zapraszamy do zakupów
J |  1.1 l ; * {Si _ . * I ■ ! ! Jicenach

dąb
brzoza

j -

sosna 
grab 
i inne

• orzech
- eko groszek
- groszek 
-miał

* - weoiel

Od 1 tony 
rozpałka 
GRATIS

SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fef. 6 I 8 1 6 3  8 0 9  
tel. 6 0 9  5 6 2  9 8 I
S K U P  Z Ł O M U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

K O N T A K T  I  Z A M Ó W I E N I A 7  
t e l . :  6 0 5  9 8 1  9 5 8

M o s in a , u l. S o w in ie c k a  6 g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI
POGRZEBOW E

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
_  ̂  (przy parkingu szpitalnym) _ _ 
S O  tel. 601 881 647 , 61 6 3 3  63 96

ó P  Weł C le r n m  - T e c M u j i o  W odne

•P R A LN IA  ^
Rogalinek, ul. Podgórna 7 m

DELIKATNE I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE 
GARNITURÓW, PŁASZCZY, KURTEK, 
SUKIEN ŚLUBNYCH I WIECZOROWYCH, 
KOŁDER PUCHOWYCH, MERYNOSÓW, 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, MAGLOWANIE

i 608 328 284
TRANSPORT OD 
I DO K LIEN TA www.pralniarogalinek.pl

K A R C H E
PROFESJON ALN E CZYSZCZEN IE:
• dywanów, wykładzin • tapicerki 

meblowej • tapicerki samochodowej
895 003

Dojazd do Klienta GRATIS!
Skup samochodów do I O.OOO,-
Gotówka, um ow a od ręki. 
T e l .  7 9 8  8 2 7  3 3 7

http://www.pralniarogalinek.pl
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w  ^

Przedszkole publiczne
T% BH

w Puszczykowie
ul. Czarnieckiego 2

r
Gabinet weterynaryjny „Gaja"

Lek. wet. Dominika Ludwiczak 
ul. Reymonta 8  62-040 Puszczykowo 

Tel. 609-513-161
www.gaia-puszczvkowo.pl

Godziny przyjęć: 
pon., śr., czw., pt. 11-19

▼V,niedziela

(fsswt. 13-17 -v, . ^ -j
sob. 9-12

święta -  dyżur telefoniczny

wizyty domowe
na m iejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361

(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

P S I F R Y Z J E R
SKLEP

Z ARTYKUŁAMI 
DLA ZWIERZĄT

Krosno k/M osiny  
ul. Piaskowa 18 
tel. 505  733 762 , 667  818  558

Zapraszamy:
pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

• Komu świadczymy usługi?
Wszystkim którzy cenią swój czas i wygodę.
Dla mieszkańców Puszczykowa, Mosiny, Rogalina, Rogalinka, 
Łęczycy, Wir, Komornik, Krosna, Krosinka.
Przy kwocie zamówienia powyżej 50 zł dowóz i odbiór gratis!!!

• Co robimy?
Odbieramy - »  prasujemy - »  dostarczamy

• Jak działamy?
Opcja pierwsza - kontaktujesz się z nami a my w dogodnym dla 
ciebie czasie i miejscu odbieramy twoje rzeczy a w przeciągu 24 
godzin masz je z powrotem
Opcia druga -  przywozisz i odbierasz pranie w naszym punkcie 
Twoje rzeczy będą wyprasowane i powieszone na wieszakach 
lub złożone według twoich preferencji!

• Usługi dodatkowe
Kupiłeś za długie spodnie? Schudłaś i sukienka jest za luźna? 
Odpadł Ci guzik?
Żaden problem, nie musisz szukać krawcowej!
Oferujemy skracanie, zwężanie, poszerzanie (jeżeli jest 
możliwość...) odzieży oraz przyszywanie guzików

• Kiedy pracujemy?
Pon. - pt. 8:00 -19:00; sob. 9:00 -14:00

• Nasza siedziba
ul. Niezłomnych 15, 62-040 Puszczykowo 
Telefon: +48 509 043 070 
E-mail: kontakt@twojeprasowanie.pl 
www.twojeprasowanie.pl_________________________

http://www.gaia-puszczvkowo.pl
mailto:kontakt@twojeprasowanie.pl
http://www.twojeprasowanie.pl
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N A S Z E  T E L E F O N Y  

1 9 6 - 2 5  ^ °
j /  POZNAJ

TAKŻE
61 8 515 515 8  5 1 5  - 5 1 5

KOM. 502 515 515 SMS

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
td. 662 373 865 | www.naturall.pl

STIHL

VI  K I N G

MOSINA
ul. W aw rzyniaka 5 tel. 61 -81 -37-158

SZKÓŁKI TENISOWE 
DLA DZIECI

INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z  TRENEREM

S p z  0.0.

u l . s o e & tP
■ t a  8 9 8  3 3  46

/ A  ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

OBOZY I PÓŁKOLONIE 
TENISOWE

BIU RO  RA G H U N KD W D -PR D JEKTD W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

Naturall

.QT Jaz w Puszczykowie!

;  > :

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-14

Zdrowa żyw ność i 
kosmetyki naturalne.

B IU R O  RACH U N KO W E U R Z Ę D N IK
Tom asz D olczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 1

M O T T ®
RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

-  pełen zakres usług 
S i ln i k i ,  z a w ie s z e n ia ,  h a m u lc e , o p o n y  

Instalacje gazowe -  naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16 .00

I  Huimrowim
AUY©M]AWCm CU

D j

r<c?

%

Sprawdź - Puszczykowo tel. 618133145
Produkcja ogrodzeń - Montaż

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA
lek. dent. PIOTR WEIGT 

Puszczykowo 
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

—  jie&w zakbeg u$łu# —

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

